527.

* *Das Kloster Liesborn verkauft der St. Ludgeri-Kirche in Münster einen Zehnten in Dolberg. 1251 Juli 21 Minster. — Abschr. Msc. I. 70. f. 3; hieraus copirt II. 13. p. 99; IV. 3. p. 157.*

In nomine sancte et individue Trinitatis. Amen. Godefridus Dei gratia abbas Lesbernensis, prior e*conventus eiusdem ecclesie etc. Innotescat igitur universis tam presentibus quam futuris, quod nos ecclesi-*

¹⁾ Mit diesem sonst ungewöhnlichen Ausdruck dürfte, falls nicht ein Schreibfehler anzunehmen ist, der alte Dom gemeint sein, dessen Propst Hermann in den J. 1250—1256 urkundlich genannt wird.

²⁾ stirbt 1249 Juni 28; vgl. v. Steinen I. p. 130; Bischof Otto aber trat in der Mitte des J. 1247 sein Amt an; zwischen diesen Jahren muss demnach seine sonst nicht erwähnte Fehde mit dem Grafen von der Mark fallen.

nostre necessitate pariter et utilitate pensatis de communi omnium fratrum nostrorum consilio, accedente nichilominus venerabilis patris domini Ottonis secundi Monasteriensis episcopi auctoritate pariter et consensu, decimam nostram in parrochia Dulberge sitam ecclesie sancti Ludgeri Monasterensi pro LXVI marcis usualis monete vendidimus et eam decano et capitulo manualiter resignavimus et presenti scripto libere resignamus. In cuius rei testimonium hanc nostram cartulam ecclesie et abbatis nostri sigillis duximus consignandam. Acta sunt hec Monasterii in ecclesia sancti Ludgeri anno domini M^o.CC^o.LI^o., XII Kal. Augusti, coram testibus subnotatis: Arnaldo decano, Frederico scolastico, Wescelo thesaurario, Wolcwino, Frankone, Thiderico, Walthero, Wicboldo, Heydenrico canonicis et magistro Symone rectore scolarium ecclesie memorate, Johanne plebano in Vughtorpe, Wescelo Kerstianinc, Hugone Everberinc, Everhardo subdyacono, Hermanno campanario; militibus: Hermanno de Sutbeke, Arnoldo fratre gogravii de Telget; Wernhero pistore, Hermanno de Otmersbocholte, Teizone, Alexandro Veldassinc civibus Monasteriensibus, et aliis quam pluribus fide dignis. —

528.

* B. Otto II. bestätigt die Erwerbung verschiedener Zehnten seitens des Kl. Liesborn. 1254, wohl bald nach dem 21. Juli¹⁾. — Or. Kl. Liesborn U. 64; Abschr. Msc. I. 99. f. 39; I. 101. f. 27; II. 203. p. 42; IV. 7. p. 144.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Otto Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus. Ne rei geste memoriam per temporis intervalla consumat oblivio, dignum est, eam perpetua scripti soliditate roborari. Ad noticiam igitur tam presentium quam futurorum volumus pervenire, nos decimam in Gronhorst in parrochia Wardeslo²⁾ sitam cum minuta decima abbatii et conventui Lysebornensi contulisse perpetuo possidendam. Quam decimam Gerhardus dictus Bruno ministerialis noster de manu nostra, et ab ipso Theodericus de Hervelde, a Theoderico vero Hermannus filius quondam Gerwini patrui iam dicti Theoderici iure tenuerunt feodali. Conventione itaque facta inter prefatos . . . abbatem et conventum ex parte una et dictum Hermannum ex altera de certa pecunie summa, centum videlicet marcis, eodem Hermanno una cum uxore sua Elizabet et fratre suo Gerhardo dicto Clot et sorore sua Diciana necnon et duobus filiis suis, quos habebat, Hermanno et Rodolfo et filia sua Altheithe in manus prefati Theoderici, Theoderico vero de consensu Alberti fratris sui in manus iam dicti Gerhardi, Gerhardo autem una cum tribus filiis suis Bernhardo, Gerhardo et Conrado prefatam decimam in manus nostras vicissim resignantibus, nos intuitu retributionis eterne ipsam cum omni integritate iam dictis . . . abbatii et conventui conferentes plenam eis warandiam ipsius decime presentium tenore prestamus, omnibus nichilominus innotescentes, quod dictus abbas et conventus suus decimam in Dulberge decano et capitulo sancti Lutgeri Monasterensi sexaginta sex marcis usualis monete vendentes ipsam pecuniam in emptionem decime Gronhorst quam prediximus converterunt. Nos autem ipsam decimam Dulberge eisdem decano et capitulo contulimus libere possidendum. Insinuamus etiam scire volentibus contulisse nos . . . prefatis abbatii et conventui decimam in Bovinctorpae ad petitionem Andree militis dicti de Boyderike, ipso Andrea cum uxore sua Margareta et filio suo Wilhelmo pro se et heredibus suis decimam eandem in manus nobilis viri Conradi comitis de Retberg, qui tutelam dignitatis Horstmarie tunc gerebat³⁾ et a qua dignitate idem Andreas eandem in feodo tenebat, Conrado autem comite ipsam in manus nostras vicissim prius resonante. In cuius rei argumentum presentem paginam sigilli nostri impressione consignantes, contradictores quoscunque et re-